​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   23  »    мая    2022г.

                                                  № 1462
г. Советский
О внесении изменений

в постановление администрации

Советского района от 15.12.2021 № 3716

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее автономный округ) Уставом Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 15.12.2021 № 3716
«О создании муниципального центра управления Советского района» следующие изменения:

1) п.п. 3.1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.1 мониторинг обработки обращений и сообщений, включающий в себя:

3.1.1. анализ обращений и сообщений граждан и организаций, поступивших в адрес администрации (органов администрации), сотрудников администрации (далее сотрудники);

3.1.2. структурирование и формализацию сути обращений и сообщений граждан
и организаций;

3.1.3. мониторинг сроков и качества обработки обращений и сообщений граждан
и организаций;

3.1.4. сводный анализ результатов обработки обращений и сообщений граждан
и организаций;»;

2) приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков
Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 23.05.2022 № 1462
Плановые значения целевых показателей функционирования МЦУ Советского района на 2021-2024 года
	№ п/п
	Целевые показатели
	Единица измерения
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля обращений и сообщений, поступивших ответственным получателям и обработанных с использованием механизмов ускоренного решения (фаст-трек)
	Процент
	50
	70
	80
	90

	2.
	Доля обращений и сообщений, поступивших ответственным получателям и обработанных с использованием системы автоматизированной доставки проблемы до конечного исполнителя
	Процент
	20
	50
	60
	70

	3.
	Доля ответственных получателей, обеспечивших интерактивное взаимодействие с гражданами и организациями для решения актуальных задач посредством информирования в социальных сетях
	Процент
	20
	70
	80
	90

	4.
	Доля решений, принятых с участием жителей муниципального образования через ПОС, по которым обеспечено информирование об их реализации через социальные сети
	Процент
	40
	80
	90
	100

	5.
	Доля обращений и сообщений, поступивших ответственным получателям, по которым реализованы мероприятия «дорожных карт» по устранению причин таких обращений и сообщений
	Процент
	30
	50
	60
	70

	6.
	Доля обращений и сообщений, поступивших ответственным получателям, при обработке которых использовались автоматизированные механизмы контроля решения проблемы,
в том числе с использованием Глобальной навигационной спутниковой системы «ГЛОНАСС» и фотовидеофиксации
	Процент
	10
	20
	40
	50